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Врз основа на член 50 став 1 точка 3, во согласност со член 51 став 3 и 4, а во врска со член 50 став 1 точка 2 и член 52 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), како и врз основа на член 36 став 1 точка 3, а во врска со член 36 став 1 точка 2, како и со член 37 од Статутот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Градоначалникот на Општина Центар - Скопје донесе,
РЕШЕНИЕ

за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година
1. СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од        23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.
2. Одлуката од членот 1 од ова Решение од страна на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, претходно е оспорена со Решение за запирање на објавувањето на истата, број 08-4755/1 од 24.07.2014 година, и тоа како незаконска, нелегитимна и противуставна, изгласана спротивно на Уставот и закон, без обезбедено полноважно мнозинство гласови во моментот на гласање на 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.
3. Одлуката од членот 1 од ова Решение, Советот на Општина Центар - Скопје ја смета за потврдена со Одлука по Решението за запирање на објавувањето на истата, бр. 07-4780/4 од 04.08.2014 година, потпишана од Претседавачот на Советот на Општина Центар - Скопје и доставена за натамошно постапување до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со пропратен допис бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година, која како ПРАВЕН ПРЕСЕДАН, е изгласана спротивно на Уставот и закон, без обезбедено било какво мнозинство гласови во моментот на гласање на 24-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје одржана на 04.08.2014 година. 
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4. Одлуката од членот 1 од ова Решение се објавува единствено поради експлицитно утврдени одредби во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) и Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), што се предуслов за натамошно постапување и доследна примена на законските основи и надлежности на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје за барање на запирање на Одлуката и поднесување иницијатива за поведување постапка за оценување на нејзината уставност и законитост.
5. Одлуката од членот 1 од ова Решение не е во согласност со Уставот на Република Македонија, Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006) и Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006) .
6. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
Образложение


Постапувајќи според член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), според кој Градоначалникот „3. Ги објавува прописите на советот во службеното гласило на општината;“, во согласност со член 51 став 3 од истиот Закон според кој, „(3) Ако советот го потврди прописот, градоначалникот е должен да го објави и истовремено да поднесе иницијатива за поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста на оспорениот пропис пред Уставниот суд на Република Македонија.“, како и став 4 од истиот член, според кој, „(4) За иницијативата од ставот (3) на овој член градоначалникот е должен да го информира министерството надлежно за вршење на работите што се однесуваат на локалната самоуправа.“, а во врска со член 50 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), според кој, Градоначалникот „2.Ја контролира законитоста на прописите на советот;“, и член 52 став 2 од истиот Закон според кој, „(2) Градоначалникот ја врши професионално својата функција.“, како и врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006),  според  кои  Градоначалникот  „3. Ги  објавува  прописите  на 
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советот во службеното гласило на општината;“, а во врска со член 36 став 1 точка 2 од истиот Статут, според кој Градоначалникот „2.Ја контролира законитоста на прописите на советот;“,  како и со член 37 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кој, „Градоначалникот ги врши своите надлежности во рамките утврдени со закон и со овој Статут.“, Градоначалникот на Општина Центар - Скопјe, донесе Решение за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.  


Имајќи ја предвид нормативно-правната форма и содржина на Одлуката, односно, Преамбулата, Диспозитивот (Петитумот), Образложението и приложената документација кон предметната Одлука од членот 1 од ова Решение, поради утврдени серија повреди на одредбите од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), а со тоа и на Уставот на Република Македонија, Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, на 24.07.2014 година, донесе Решение за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година, коешто, со архивски број 08-4755/1,  е објавено во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“ бр.8/2014.


На 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година, Одлуката од членот 1 од ова Решение не е донесена со потребното мнозинство гласови предвидено во член 62 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) според кој, „(2) Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“, односно на седницата, биле присутни 12 членови од вкупно 23 членови на Советот на Општина Центар - Скопје, при што, „за“ гласале само 11 членови на Советот, а 1 член гласал „против“. Дури и во ваков случај, не е обезбеден ни елементарниот минимум од неопходни 12 гласови „за“, колку што според Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), се потребни, за полноважно донесување на одлуки за урбанистички планови, во случајов за донесување на Детален урбанистички план. 
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Имено, претходно оспорената Одлуката од членот 1 од ова Решение, Советот на Општина Центар - Скопје ја смета за донесена на 23-тата седница одржана на 18.07.2014 година, потпишана и како формално-правен акт од страна на Претседавачот на Советот на Општина Центар - Скопје, и доставена на 22.07.2014 година, до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје за натамошно постапување. Со тоа, Советот на Општина Центар - Скопје и формално-правно потврдува дека самата оспорена Одлука како акт, како и прописот што се носи со истата, се недвосмислено прописи на Советот на Општина Центар - Скопје. Во таа смисла, Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), експлицитно, јасно и прецизно утврдува кои се прописи на советот и тоа со одредбата во членот 62 став 1, „Прописи на советот“, од Глава VII. „Акти на органите на општините“, според кој: „(1) Во вршење на работите од својата надлежност советот донесува прописи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други прописи утврдени со закон.“. 


Во тој контекст, одредбата од членот 62 став 2 („Прописи на советот“), од Глава VII. „Акти на органите на општините“, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), експлицитно, јасно, прецизно и недвосмислено утврдува дека прописите на Советот, утврдени во членот 62 ставот 1 од истиот Закон, се донесуваат со мнозинство од вкупниот број членови на Советот, односно: „...(2)Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“.  


Во конкретниов случај, оспорената Одлука и прописот што се носи со истата, се изгласани токму спротивно на претходно цитираните одредби од членот 62, став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), бидејќи на предметната 23-та седница на 18.07.2014 година, во моментот на гласање, од вкупно 23 членови на Советот, биле присутни вкупно 12 членови на Советот, односно спротивно на закон, се допуштило гласање со мнозинство од вкупно присутните членови на Советот, наместо со мнозинство од вкупниот број на членови на Советот, при што 11 членови на Советот гласале „за“, а 1 член на Советот гласал „против“. 


Во тој контекст, во ставот 1 од членот 41 „Работа на седниците на советот“, од Глава V. „Организација и работа на органите на општината“, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), се утврдува општа можност за работа на Советот, односно: „(1) Советот може да работи ако на седницата присуствуваат мнозинство од вкупниот број на членови на советот.“,, при што, како можност за одлучување при таквата работа на Советот, во ставот 2 членот 41 „Работа на седниците на советот“, од Глава V. „Организација и работа на органите на општината“, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), се дозволува одлучување со мнозинство гласови од присутните членови на Советот, односно: „...(2)Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови, ако со закон и со статутот поинаку не е определено.“. 
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Предметната и претходно оспорена Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со истата не се прописи од ефемерен карактер за кои треба да се ползува општата можност за работа на советот и мнозинството за одлучување од членот 41, ставовите 1 и 2 од цитираниот Закон, бидејќи и самите одредби од ставовите 1 и 2 од членот 41 не допуштаат експлицитна можност за донесување на прописи на советот во смисла на оспорената Одлука, како акт и прописот што се носи со истата, односно посочуваат дека одлучувањето со такво мнозинство е можно, ако со закон и со статутот поинаку не е определено. 


Токму во истиот Закон, односно во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), не случајно, утврдена е посебна глава (Глава VII.) „Акти на органите на општините“ во која, јасно, прецизно и недвосмислено се нормирани специјалните одредби кои експлицитно се однесуваат на дефинирање на прописите на Советот и начинот на донесување на овие прописи, со тоа што, во членот 62 ставовите 1 и 2 „Прописи на советот“,прецизно, јасно и недвосмислено се утврдува кои се прописи на Советот и дека истите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број на членови на Советот, при што потполно е јасно дека за носење Одлука како акт на Советот, односно за носење Одлука за донесување Детален урбанистички план, како пропис на Советот, потребно е апсолутно мнозинство од вкупниот број на членови на Советот, за да се донесе полноважно, легално и легитимно, ваков акт, односно пропис. Што значи дека и при првичното гласање Одлуката од членот 1 од ова Решение не е полноважна, не е легална и не е легитимна, односно не е донесена со законски утврденото апсолутно мнозинство гласови и како таква, предметната Одлука од членот 1 од ова Решение е ништовна уште при првото гласање

Со оглед на тоа што на 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, во моментот на гласање биле присутни вкупно 12 членови на Советот, од кои 11 се изјасниле „за“ и 1 се изјаснил „против“, Советот на Општина Центар - Скопје постапил спротивно на претходно цитираните одредби од членот 62, став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), со тоа што оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со истата, на предметната 23-та седница ја ставил на гласање, пристапил кон гласање и ја изгласал, без обезбедено полноважно мнозинство гласови за нејзино законско и легитимно донесување во моментот на гласање. 


Согласно претходно наведените одредби од член 62 став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со истата, уште при првото гласање се ништовни, нелегални и нелегитимни, односно во спротивност со одредбите од член 62 став 1 и 2 од Законот  за  локалната  самоуправа  ("Службен  весник  на  Република 
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Македонија" број 5/2002), што се потврдува и со отсуство на основ за донесување во преамбулата на оспорената Одлука, експлицитно утврден во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002). 


Дополнително на тоа, во преамбулата, оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со неа се направени правни повреди со отсуство на експлицитни одредби за нејзино донесување, утврдени во општ закон, односно во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), со повикување на несоодветно наведени одредби утврдени во Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар – Скопје" број 1/2006), со повикување на несоодветно наведени одредби, утврдени во материјален закон, односно во Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014) и со отсуство на одредби утврдени во Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006). Истовремено, во преамбулата оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение направена е и формално-правна повреда на хиерариската поставеност на легислативата во правниот систем на Република Македонија, со отсуство на основ утврден во општ закон, првично повикување на основ, и тоа не соодветно, од подзаконски акт, а последователно повикување на основ, и тоа несоодветно, од материјален закон. Со диспозитивот, образложението и придружните материјали кон оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение, се прави дополнителна и груба повреда на Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), бидејќи со предметната Одлука од членот 1 од ова Решение се носи пропис, Детален урбанистички план кој се уште не е усогласен со Генералниот урбанистички план на Градот Скопје, што е спротивно на членот 11 ставот 7 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), според кој деталниот урбанистички план, како план од пониско ниво, мора да биде усогласен со Генералниот урбанистички план или урбанистички план за четврт.

На 04.08.2014 година е одржана 24-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, свикана од Претседавачот на Советот на Општина Центар - Скопје, со две точки на предложениот дневниот ред од кои, како втора точка е утврдена: „Разгледување и одлучување по Решението за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 08-4755/1 од 24.07.2014 година.“.
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Во текот на претресот по оваа точка од Дневниот ред, од страна на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје се потенцирани правните повреди, детално образложени во Решението за запирање на објавувањето, според кои оспорената Одлука и прописот што се донесува со неа, како недвосмислени прописи на Советот, се нелегитимни и во спротивност со одредбите од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), а со тоа и на Уставот на Република Македонија.


При гласањето по оваа точка од Дневниот ред на седницата, Советот на Општина Центар - Скопје, составен од вкупно 23 советници и сите присутни на седницата, преку поединечно гласање, со 11 советници се изјаснува „за“, со 11 советници се изјаснува „против“ и со 1 советник се изјаснува „воздржано“. При тоа, и покрај укажувањето од страна на Градоначалникот дека Советот не може да донесе било каков акт без мнозинство гласови, дека и натаму продолжува да постапува спротивно на одредбите од Законот за локалната самоуправа, Статутот на Општината и Деловникот на Советот и ќе влезе во правен вакуум, Претседавачот на Советот, констатира дека Одлуката е донесена. Оваа констатација, Советот на Општина Центар - Скопје ја потврдува со Одлуката по Решението за запирање на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, како формално-правен акт бр. 07-4780/4 од 04.08.2014 година, потпишан од Претседавачот на Советот и доставен со пропратен допис до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година, во која во Диспозитивот (Петитумот) со членот 1 не се прифаќа Решението за запирање на објавувањето, а со членот 2 се потврдува Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, бр. 07-4414/4 од 18.07.2014 година.

Со оглед на тоа што, според став 2 од членот 62 „Прописи на советот“, од Глава VII. „Акти на органите на општините“, од Закон за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002): „...(2)Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“, според став 2 од членот 41 „Работа на седниците на советот“, од Глава V. „Организација и работа на органите на општината“, од истиот Закон: „...(2)Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови, ако со закон и со статутот поинаку не е определено.“, според членот 32 од потточката д) „Начин на работа“ од точката 1.„Совет“, од Глава III, „ Организација и работа на органите на Општината“, од Статут на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006): 
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„(1) Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови на Советот, а најмалку со една третина од вкупниот број на членови на Советот, ако со овој Статутот не е предвидено посебно мнозинство.“ и според членот 84 од точка 8.„Одлучување“, од Глава V. „Работа на Советот“, од Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006): „(1)Полноважни се одлуките за кои гласало потребното мнозинството членови на Советот, определено со закон, Статутот и овој деловник.“, Советот на Општина Центар - Скопје, по оваа точка од дневниот ред од 24-тата седница, со 11 советници што се изјасниле „за“, 11 советници што се изјасниле „против“ и 1 советник што се изјаснил „воздржано“, по ниту една од претходно наведените одредби, нема обезбедено мнозинство гласови за полноважно, законско и легитимно донесување на предметната одлука. 


Оттаму, Одлуката по Решението за запирање на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, како формално-правен акт бр. 07-4780/4 од 04.08.2014 година, потпишан од Претседавачот на Советот и доставен со пропратен допис до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година, е правен преседан во правниот систем на Република Македонија, со што се прави повреда на одредбите утврдени во Глава I, член 8 став 1 алинеја 3 и 9 од Уставот на Република Македонија, каде владеењето на правото (алинеја 3) и локалната самоуправа (алинеја 9) се дефинирани како едни од темелните вредности на уставниот поредок во Република Македонија, како што не е во согласност и со одредбите утврдени во Глава V, член 115 став 1, односно Амандман VII став 1 од Уставот на Република Македонија, според кој „Во единиците на локалната самоуправа граѓаните непосредно и преку претставници учествуваат во одлучувањето за прашања од локално значење, а особено во областите на јавните служби, урбанизмот и руралното планирање, заштитата на околината, локалниот економски развој, локалното финансирање, комуналните дејности, културата, спортот, социјалната и детската заштита, образованието, здравствената заштита и во други области утврдени со закон.“, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

Со цел да се обезбеди формално-правниот предуслов, експлицитно утврден во одредбите во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) и во Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кои за било какво понатамошно постапување за запирање на претходно оспорени прописи, како и за поведување иницијатива за утврдување на уставноста и законитоста на прописите на општината, Градоначалникот е должен претходно да го објави првично оспорениот пропис од негова страна, доколку истиот е потврден од страна на Советот на нова седница, одржана во рок од 15 дена од денот на објавувањето на Решението на Градоначалникот за запирање на оспорениот пропис.  
19 август 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 9                         стр.9 

Имено, согласно член 51 став 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), „(3) Ако советот го потврди прописот, градоначалникот е должен да го објави и истовремено да поднесе иницијатива за поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста на оспорениот пропис пред Уставниот суд на Република Македонија.“, согласно став 4 од истиот член, „(4) За иницијативата од ставот (3) на овој член градоначалникот е должен да го информира министерството надлежно за вршење на работите што се однесуваат на локалната самоуправа., и согласно член 71 став 1, Надзор над законитоста на прописите на општината, според кој „(1) Градоначалникот е должен, во рок од 10 дена од денот на нивното објавување, да ги достави прописите на општината до министерството надлежно за вршење на работите на локалната самоуправа.“ во смисла на барање на запирање на првично оспорената одлука и поведување иницијатива за утврдување на уставноста и законитоста на истата.


Оттаму, единствено заради неопходноста за остварување на законските обврски, што, како утврдени одредби, претходат за натамошно постапување и доследна примена на законските основи и надлежности на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје во функција на упатување на известување за барање за запирање на првично оспорената Одлука до министерството надлежно за вршење на работите на локалната самоуправа и истовремено поведување иницијатива за утврдување на нејзината уставност и законитост пред Уставниот суд на Република Македонија, Градоначалникот на Општина Центар - Скопје го донесе ова Решение за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.


Со оглед на тоа што нема утврдено експлицитен рок за објавување на Одлуката од членот 1 од ова Решение, ниту во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), ниту во Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар – Скопје" број 1/2006), ниту во Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), се постапи согласно член 221 ставот 1 од Законот за општа управна постапка ("Службен весник на Република Македонија" број 38/2005, 110/2008 и 51/2011), и Решението за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година, се донесе во рок од 15 дена од доставувањето на Одлуката по Решението за запирање на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број  07-4780/4 од 04.08.2014 година, потпишана од Претседавачот на Советот и доставена со пропратен допис до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година. 
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Во смисла на претходно изнесеното, се одлучи како во Диспозитивот на ова Решение.
Бр.08-5137/1                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

19.08.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
Доставено до: - Претседавачот на Општина Центар - Скопје


 - Советот на Општина Центар - Скопје


 - Министерството за локална самоуправа на Република Македонија


 - Државниот инспекторат за локална самоуправа

 - Архива
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06) и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 144/12) Советот на Општина Центар – Скопје, на 23-та седница одржана на 18.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А
за  донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар – Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012 – 2022 („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 18/2012), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 144/12), Правилникот за поблиската содржина размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 63/12 и 126/12).
Член 2

Просторот за кој се донесува Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар – Скопје, е со површина од 136,02 ха. 

Границите на планскиот опфат се следните:

- од север по осовина на бул.„Македонија“,

- од исток по осовина на ул.„Салвадор Аљенде“ и ул.„Водњанска“,

- од југ по осовина на јужна обиколница Водно и граница на наменска зона и граница на плански опфат според ГУП 2012 и

- од запад по осовина на јужна обиколница Водно и граница на наменска зона и граница на плански опфат според ГУП 2012.
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Член 3

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната:
Содржина:

 1. ОПШТ ДЕЛ


1. Регистрација на проектантското претпријатие

2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација

3. Одобрена планска програма

4. Мислења и согласности  од органи на државната управа, комунални претпријатија и други субјекти

3.  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Извоз – Увоз Скопје
.2
3.1.Текстуален дел  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
5
3.1.1. Географско и геодетско одредување на подрачјето на

планскиот опфат со опис на неговите граници и

површина
5
3.1.2. Историјат на планирање и уредување на подрачјето на планскиот опфат
6
3.1.3. Природни чинители на опфатот
7
3.1.3.1.Микроклима
7
3.1.3.2. Релјефни карактеристики
8
3.1.3.3.  Хидрографија
8
3.1.3.4. Сеизмика на просторот
8
3.1.3.5. Вегетациски карактеристики и пејсаж
8
3.1.4. Податоци за создадени вредности и чинители на планскиот опфат
8
3.1.5.Инвентаризација на изградениот градежен фонд и вкупната физичка супраструктура
9
3.1.5.1. Намена на просторот и градежен фонд
40
4.1.6.Билансни показатели
43
3.1.7.Инвентаризација на постојни споменички целини, градби од културно – историско значење и културни предели
43
3.1.8.Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура
43
3.1.8.1. Сообраќај
43
3.1.8.2. Комунална инфраструктура
43
3.1.9.Инвентаризација на бесправно изградени градби
44
3.1.10. Анализа и можности за просторен развој
45
3.1.10.1. Заклучок од аналитичко-истражувачкиот дел
45
3.1.10.2. Можности за просторен развој
46
3.1.10.3. Извод од план од повисоко ниво
46
Извод од ГУП 2012
46
3.2. Графички дел  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
48
4. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА.......................................................................49

4.1.Текстуален дел  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
50
4.1.1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат и плански период
50
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4.1.2. Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат
50
4.1.3 . Определби од ГУП применети во овој детален урбанистички план
50
4.1.4. Планска програма
51
4.1.5. Опис и образложение на планскиот концепт на просторен развој
51
4.1.6. Сообраќајна и комунална инфраструктура
61
4.1.6.1. Сообраќаен план
61
4.1.6.3. Електро-енергетика и ПТТ инсталации
73
4.1.6.4. Гасификација
75
4.1.7. Економско образложение
75
4.1.8. Општи услови за изградба
75
4.1.9. Посебни услови за изградба
79
БЛОК 1
79
БЛОК 2
80
БЛОК 3
81
БЛОК 6
82
БЛОК 10
85
БЛОК 11
87
БЛОК 12
88
ЛОКАЛИТЕТ СТАРО ВОДНО
89
БЛОК 15
91
ЛОКАЛИТЕТ  ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА
97
БЛОК 24
97
ЛОКАЛИТЕТ  КАПИШТЕЦ
99
БЛОК 25
99
БЛОК 26
99
БЛОК 27
100
БЛОК 28
100
БЛОК 30
102
БЛОК 31
103
БЛОК 37
106
ЛОКАЛИТЕТ ЦВЕЌАРА
106
БЛОК 38
106
БЛОК 41
108
БЛОК 43
110
4.1.10. Нумерички показатели
112
4.1.11. Билансни показатели
144
1.1.12.Мерки за заштита на животна средина
153
4.2. Графички дел
158
ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА
158


Член 4
Составен дел на оваа одлука се:

- Текстуален дел на планот;

-  Графички прилози;

-  Нумерички дел;

-  Услови за градба;

- Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар – Скопје за 2013 година, бр.07-10029/16 од 27.12.2012г.; 
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- Програма за изменување и дополнување на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар – Скопје  за 2013 година, бр. 07-238/6 од 09.01.2013г.;

- Планска програма од изготвувачот на планот, тех.бр.19-1/13, од јануари 2013г.;
- Извештај од извршена Стручна ревизија изготвена од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА – ПЛАН, ДОО – Скопје, тех.бр. 003/01/13, од јануари 2013г.;
- Извештај за постапување по забелешките од Стручната ревизија од изготвувачот на планот, тех.бр.19/13 од јануари 2013г.;

- Решение од Градоначалникот на Општина Центар за формирање Комисија за давање на мислење на планот, бр. 08-1140/1 од 10.03.2011г.;

- Мислење по планот, од Комисијата формирана од Градоначалникот, бр. 08-1121/1 од 29.01.2013г.;

- Извештај за постапување по забелешките од Мислењето од Комисијата, од изготвувачот на планот, тех.бр. 19-3/12 од јануари 2013г.;

- Решение за јавна презентација и јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-1136/1 од 30.01.2013г.;

- Соопштение за организирање на јавна презентација и јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-1136/2 од 30.01.2013г.;

- Решение за формирање на Стручна комисија, бр. 08-1136/3 од 14.02.2013г.;

- Извештај од јавна презентација и јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-1136/6 од 21.02.2013г. со вклучен Записник од јавна презентација по Предлог планот бр. 08-1136/4 од 14.02.2013г. и вклучен Записник од јавна анкета, бр.08-1136/5 од 21.02.2013г.;

- Известување за постапување по Извештај од јавна презентација и јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-1136/7 од 21.02.2013г.; 

- Мислење по Предлог планот од Град Скопје, Сектор за планирање и уредување на просторот, Одделение за просторно и урбанистичко планирање, бр.13-1162/2 од 28.02.2013г.;

- Мислење од Министерство за култура, Управа за заштита на културното наследство, бр.17-722/2 од 15.02.2013г.;

- Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување – Центар, бр. 10-38/2 од 08.01.2013г.; 

- Одговор од Дистрибуција на топлина БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, бр.03-496 од 19.02.2013г.;

- Известување од Македонски телеком АД, бр.25-38283/2 од 12.02.2013г.;

- Мислење од Министерство за образование и наука, Сектор за општи работи и поддршка на министер, бр.09-1372/2 од 19.02.2013г.;

- Одлука за неспроведување на стратегиска оцена донесена од Градоначалникот на Општината, бр. 08-1948/1 од 25.02.2013г. и

- Согласност од Министерството за транспорт и врски, бр.14-2176/2 од 28.02.2013г.
Член 5

Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар – Скопје, се заверува со печат на Општина Центар – 
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Скопје и потпис на Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје во седум примероци од кои:

Еден се чува во архивата на Општина Центар – Скопје;
Еден се чува во Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје;
Еден се доставува до надлежниот Државен архив;
Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот во електронски формат;
Еден се доставува до Агенцијата за катастар на недвижности;
Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам;
Седмиот примерок се изложува во Општина Центар – Скопје заради достапност на јавноста.
Член 6

Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје во рок од 30 дена од донесување на Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар – Скопје е должен да обезбеди картирање на планот на хамер или астралон.

Картираните подлоги се предаваат на Агенцијата за катастар на недвижности на чување и користење.
Член 7

Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар – Скопје со сите нејзини делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје.
Член 8

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје”.


Број 07- 4414/4                                        

18.07.2014 год.                                                  

С к о п ј е                   
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Врз основа на член 36 став 1 и член 51 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РН“ број 5/2), Советот на Општина Центар на на 24-тата седница  одржана на 1 август 2014 година, донесе
О Д Л У К А

по Решението за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување

Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец,

Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно,

Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје

Член 1

Не се прифаќа Решението за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, донесено од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, под број 08-4755/1 од 24.07.2014 година.

Член 2

Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, донесена од Советот на Општина Центар-Скопје на 18.07.2014 година, се потврдува.
Член 3

Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар.

Член 4

Оваа одлука да се објави во „Службен гласник на Општина Центар“.

Број 07-4780/4                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

4.08.2014 година                               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3, во согласност со член 51 став 3 и 4, а во врска со член 50 став 1 точка 2 и член 52 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), како и врз основа на член 36 став 1 точка 3, а во врска со член 36 став 1 точка 2, како и со член 37 од Статутот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Градоначалникот на Општина Центар - Скопје донесе,

РЕШЕНИЕ

за објавување на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година

7. СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.
8. Одлуката од членот 1 од ова Решение од страна на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, претходно е оспорена со Решение     за запирање на објавувањето на истата, број 08-4754/1 од  24.07.2014 година, и тоа како незаконска, нелегитимна и противуставна, изгласана спротивно на Уставот и закон, без обезбедено полноважно мнозинство гласови во моментот на гласање на 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.
9. Одлуката од членот 1 од ова Решение, Советот на Општина Центар - Скопје ја смета за потврдена со Одлука по Решението за запирање на објавувањето на истата, број 07-4780/2 од 04.08.2014 година, потпишана од Претседавачот на Советот на Општина Центар - Скопје и доставена до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со пропратен допис бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година, која како ПРАВЕН ПРЕСЕДАН, е изгласана спротивно на Уставот и закон, без обезбедено било какво мнозинство гласови во моментот на гласање на 24-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје одржана на 04.08.2014 година. 
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10. Одлуката од членот 1 од ова Решение се објавува единствено поради експлицитно утврдени одредби во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) и Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), што се предуслов за натамошно постапување и доследна примена на законските основи и надлежности на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје за барање на запирање на Одлуката и поднесување иницијатива за поведување постапка за оценување на нејзината уставност и законитост.
11. Одлуката од членот 1 од ова Решение не е во согласност со Уставот на Република Македонија, Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006) и Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006) .
12. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
Образложение


Постапувајќи според член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), според кој Градоначалникот „3. Ги објавува прописите на советот во службеното гласило на општината;“, во согласност со член 51 став 3 од истиот Закон според кој, „(3) Ако советот го потврди прописот, градоначалникот е должен да го објави и истовремено да поднесе иницијатива за поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста на оспорениот пропис пред Уставниот суд на Република Македонија.“, како и став 4 од истиот член, според кој, „(4) За иницијативата од ставот (3) на овој член градоначалникот е должен да го информира министерството надлежно за вршење на работите што се однесуваат на локалната самоуправа.“, а во врска со член 50 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), според кој, Градоначалникот „2.Ја контролира законитоста на прописите на советот;“, и член 52 став 2 од истиот Закон според кој, „(2) Градоначалникот ја врши професионално својата функција.“, како и врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" 
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број 1/2006), според кои Градоначалникот „3. Ги објавува прописите на советот во службеното гласило на општината;“, а во врска со член 36 став 1 точка 2 од истиот Статут, според кој Градоначалникот „2.Ја контролира законитоста на прописите на советот;“,  како и со член 37 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кој, „Градоначалникот ги врши своите надлежности во рамките утврдени со закон и со овој Статут.“, Градоначалникот на Општина Центар - Скопјe, донесе Решение за објавување на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.  


Имајќи ја предвид нормативно-правната форма и содржина на Одлуката, односно, Преамбулата, Диспозитивот (Петитумот), Образложението и приложената документација кон предметната Одлука од членот 1 од ова Решение, поради утврдени серија повреди на одредбите од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), а со тоа и на Уставот на Република Македонија, Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, на 24.07.2014 година, донесе Решение за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година, коешто, со архивски број 08-4754/1,  е објавено во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“ бр.8/2014.


На 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година, Одлуката од членот 1 од ова Решение не е донесена со потребното мнозинство гласови предвидено во член 62 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) според кој, „(2) Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“, односно на седницата, биле присутни 12 членови од вкупно 23 членови на Советот на Општина Центар - Скопје, при што, „за“ гласале само 11 членови на Советот, а 1 член гласал „против“. Дури и во ваков случај, не е обезбеден ни елементарниот минимум од неопходни 12 гласови „за“, колку што според Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), се потребни, за полноважно донесување на одлуки за урбанистички планови, во случајов за донесување на Измени и дополнување на Детален урбанистички план.
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Имено, претходно оспорената Одлуката од членот 1 од ова Решение, Советот на Општина Центар - Скопје ја смета за донесена на 23-тата седница одржана на 18.07.2014 година, потпишана и како формално-правен акт од страна на Претседавачот на Советот на Општина Центар - Скопје, и доставена на 22.07.2014 година, до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје за натамошно постапување. Со тоа, Советот на Општина Центар - Скопје и формално-правно потврдува дека самата оспорена Одлука како акт, како и прописот што се носи со истата, се недвосмислено прописи на Советот на Општина Центар - Скопје. Во таа смисла, Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), експлицитно, јасно и прецизно утврдува кои се прописи на советот и тоа со одредбата во членот 62 став 1, „Прописи на советот“, од Глава VII. „Акти на органите на општините“, според кој: „(1) Во вршење на работите од својата надлежност советот донесува прописи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други прописи утврдени со закон.“. 


Во тој контекст, одредбата од членот 62 став 2 („Прописи на советот“), од Глава VII. „Акти на органите на општините“, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), експлицитно, јасно, прецизно и недвосмислено се утврдува дека прописите на Советот, утврдени во членот 62 ставот 1 од истиот Закон, се донесуваат со мнозинство од вкупниот број членови на Советот, односно: „...(2)Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“.  


Во конкретниов случај, оспорената Одлука и прописот што се носи со истата, се изгласани токму спротивно на претходно цитираните одредби од членот 62, став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), бидејќи на предметната 23-та седница на 18.07.2014 година, во моментот на гласање, од вкупно 23 членови на Советот, биле присутни вкупно 12 членови на Советот, односно спротивно на закон, се допуштило гласање со мнозинство од вкупно присутните членови на Советот, наместо со мнозинство од вкупниот број на членови на Советот, при што 11 членови на Советот гласале „за“, а 1 член на Советот гласал „против“. 


Во тој контекст, во ставот 1 од членот 41 „Работа на седниците на советот“, од Глава V. „Организација и работа на органите на општината“, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), се утврдува општа можност за работа на Советот, односно: „(1) Советот може да работи ако на седницата присуствуваат мнозинство од вкупниот број на членови на советот.“,, при што, како можност за одлучување при таквата работа на Советот, во ставот 2 членот 41 „Работа на седниците на советот“, од Глава V. „Организација и работа на органите на општината“, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), се дозволува одлучување со мнозинство гласови од присутните членови на Советот, односно: „...(2)Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови, ако со закон и со статутот поинаку не е определено.“. 
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Предметната и претходно оспорена Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со истата не се прописи од ефемерен карактер за кои треба да се ползува општата можност за работа на советот и мнозинството за одлучување од членот 41, ставовите 1 и 2 од цитираниот Закон, бидејќи и самите одредби од ставовите 1 и 2 од членот 41 не допуштаат експлицитна можност за донесување на прописи на советот во смисла на оспорената Одлука, како акт и прописот што се носи со истата, односно посочуваат дека одлучувањето со такво мнозинство е можно, ако со закон и со статутот поинаку не е определено. 


Токму во истиот Закон, односно во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), не случајно, утврдена е посебна глава (Глава VII.) „Акти на органите на општините“ во која, јасно, прецизно и недвосмислено се нормирани специјалните одредби кои експлицитно се однесуваат на дефинирање на прописите на Советот и начинот на донесување на овие прописи, со тоа што, во членот 62 ставовите 1 и 2 „Прописи на советот“,прецизно, јасно и недвосмислено се утврдува кои се прописи на Советот и дека истите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број на членови на Советот, при што потполно е јасно дека за носење Одлука како акт на Советот, односно за носење Одлука за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план, како пропис на Советот, потребно е апсолутно мнозинство од вкупниот број на членови на Советот, за да се донесе полноважно, легално и легитимно, ваков акт, односно пропис. Што значи дека и при првичното гласање Одлуката од членот 1 од ова Решение не е полноважна, не е легална и не е легитимна, односно не е донесена со законски утврденото мнозинство гласови и како таква, предметната Одлука од членот 1 од ова Решение е ништовна уште при првото гласање


Со оглед на тоа што на 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, во моментот на гласање биле присутни вкупно 12 членови на Советот, од кои 11 се изјасниле „за“ и 1 се изјаснил „против“, Советот на Општина Центар - Скопје постапил спротивно на претходно цитираните одредби од членот 62, став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), со тоа што оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со истата, на предметната 23-та седница ја ставил на гласање, пристапил кон гласање и ја изгласал, без обезбедено полноважно мнозинство гласови за нејзино законско и легитимно донесување во моментот на гласање. 


Согласно претходно наведените одредби од член 62 став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со истата, уште при првото гласање се ништовни, нелегални и нелегитимни, односно во спротивност со одредбите од член 62 став 1 и 2 од 
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Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), што се потврдува и со отсуство на основ за донесување во преамбулата на оспорената Одлука, експлицитно утврден во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002). 


Дополнително на тоа, во преамбулата, оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение и прописот што се носи со неа се направени правни повреди со отсуство на експлицитни одредби за нејзино донесување, утврдени во општ закон, односно во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), со повикување на несоодветно наведени одредби утврдени во Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар – Скопје" број 1/2006), со повикување на несоодветно наведени одредби, утврдени во материјален закон, односно во Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014) и со отсуство на одредби утврдени во Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006). Истовремено, во преамбулата оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение направена е и формално-правна повреда на хиерариската поставеност на легислативата во правниот систем на Република Македонија, со отсуство на основ утврден во општ закон, првично повикување на основ, и тоа не соодветно, од подзаконски акт, а последователно повикување на основ, и тоа несоодветно, од материјален закон. Со диспозитивот, образложението и придружните материјали кон оспорената Одлука од членот 1 од ова Решение, се прави дополнителна и груба повреда на Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), бидејќи со предметната Одлука од членот 1 од ова Решение се носи пропис, Измени и дополнување на Детален урбанистички план кој се уште не е усогласен со Генералниот урбанистички план на Градот Скопје, што е спротивно на членот 11 ставот 7 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), според кој деталниот урбанистички план, како план од пониско ниво, мора да биде усогласен со Генералниот урбанистички план или урбанистички план за четврт.

На 04.08.2014 година е одржана 24-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, свикана од Претседавачот на Советот на Општина Центар - Скопје, со две точки на предложениот дневниот ред од кои, како прва точка е утврдена: „Разгледување и одлучување по Решението за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 08-4754/1 од 24.07.2014 година.“.
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Во текот на претресот по оваа точка од Дневниот ред, од страна на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје се потенцирани правните повреди, детално образложени во Решението за запирање на објавувањето, според кои оспорената Одлука и прописот што се донесува со неа, како недвосмислени прописи на Советот, се нелегитимни и во спротивност со одредбите од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), а со тоа и на Уставот на Република Македонија.


При гласањето по оваа точка од Дневниот ред на седницата, Советот на Општина Центар - Скопје, составен од вкупно 23 советници и сите присутни на седницата, преку поединечно гласање, со 11 советници се изјаснува „за“, со 11 советници се изјаснува „против“ и со 1 советник се изјаснува „воздржано“. При тоа, и покрај укажувањето од страна на Градоначалникот дека Советот не може да донесе било каков акт без мнозинство гласови, дека и натаму продолжува да постапува спротивно на одредбите од Законот за локалната самоуправа, Статутот на Општината и Деловникот на Советот и ќе влезе во правен вакуум, Претседавачот на Советот, констатира дека Одлуката е донесена. Оваа констатација, Советот на Општина Центар - Скопје ја потврдува со Одлуката по Решението за запирање на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, како формално-правен акт бр. 07-4780/2 од 04.08.2014 година, потпишан од Претседавачот на Советот и доставен со пропратен допис до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година во која во Диспозитивот (Петитумот) со членот 1 не се прифаќа Решението за запирање на објавувањето, а со членот 2 се потврдува Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година.


Со оглед на тоа што, според став 2 од членот 62 „Прописи на советот“, од Глава VII. „Акти на органите на општините“, од Закон за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002): „...(2)Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“, според став 2 од членот 41 „Работа на седниците на советот“, од Глава V. „Организација и работа на органите на општината“, од истиот Закон: „...(2)Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови, ако со закон и со статутот поинаку не е определено.“, според членот 32 од потточката д) „Начин на работа“ од точката 1.„Совет“, од Глава III, „ Организација и работа на органите на Општината“, од Статут на Општина 
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Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006): „(1) Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови на Советот, а најмалку со една третина од вкупниот број на членови на Советот, ако со овој Статутот не е предвидено посебно мнозинство.“ и според членот 84 од точка 8.„Одлучување“, од Глава V. „Работа на Советот“, од Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006): „(1)Полноважни се одлуките за кои гласало потребното мнозинството членови на Советот, определено со закон, Статутот и овој деловник.“, Советот на Општина Центар - Скопје, по оваа точка од дневниот ред од 24-тата седница, со 11 советници што се изјасниле „за“, 11 советници што се изјасниле „против“ и 1 советник што се изјаснил „воздржано“, по ниту една од претходно наведените одредби, нема обезбедено мнозинство гласови за полноважно, законско и легитимно донесување на предметната одлука. 


Оттаму, Одлуката по Решението за запирање на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, како формално-правен акт бр. 07-4780/2 од 04.08.2014 година, потпишан од Претседавачот на Советот и доставен со пропратен допис до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година, е правен преседан во правниот систем на Република Македонија, со што се прави повреда на одредбите утврдени во Глава I, член 8 став 1 алинеја 3 и 9 од Уставот на Република Македонија, каде владеењето на правото (алинеја 3) и локалната самоуправа (алинеја 9) се дефинирани како едни од темелните вредности на уставниот поредок во Република Македонија, како што не е во согласност и со одредбите утврдени во Глава V, член 115 став 1, односно Амандман VII став 1 од Уставот на Република Македонија, според кој „Во единиците на локалната самоуправа граѓаните непосредно и преку претставници учествуваат во одлучувањето за прашања од локално значење, а особено во областите на јавните служби, урбанизмот и руралното планирање, заштитата на околината, локалниот економски развој, локалното финансирање, комуналните дејности, културата, спортот, социјалната и детската заштита, образованието, здравствената заштита и во други области утврдени со закон.“, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

Со цел да се обезбеди формално-правниот предуслов, експлицитно утврден во одредбите во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) и во Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кои за било какво понатамошно постапување за запирање на претходно оспорени прописи, како и за поведување иницијатива за утврдување на уставноста и законитоста на прописите на општината, Градоначалникот е должен претходно да го објави првично оспорениот пропис од негова страна, доколку истиот е потврден од страна на Советот на нова седница, одржана во рок од 15 дена од денот на објавувањето на Решението на Градоначалникот за запирање на оспорениот пропис.  
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Имено, согласно член 51 став 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), „(3) Ако советот го потврди прописот, градоначалникот е должен да го објави и истовремено да поднесе иницијатива за поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста на оспорениот пропис пред Уставниот суд на Република Македонија.“, согласно став 4 од истиот член, „(4) За иницијативата од ставот (3) на овој член градоначалникот е должен да го информира министерството надлежно за вршење на работите што се однесуваат на локалната самоуправа., и согласно член 71 став 1, Надзор над законитоста на прописите на општината, според кој „(1) Градоначалникот е должен, во рок од 10 дена од денот на нивното објавување, да ги достави прописите на општината до министерството надлежно за вршење на работите на локалната самоуправа.“ во смисла на барање на запирање на првично оспорената одлука и поведување иницијатива за утврдување на уставноста и законитоста на истата.


Оттаму, единствено заради неопходноста за остварување на законските обврски, што, како утврдени одредби, претходат за натамошно постапување и доследна примена на законските основи и надлежности на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје во функција на упатување на известување за барање за запирање на првично оспорената Одлука до министерството надлежно за вршење на работите на локалната самоуправа и истовремено поведување иницијатива за утврдување на нејзината уставност и законитост пред Уставниот суд на Република Македонија, Градоначалникот на Општина Центар - Скопје го донесе ова Решение за објавување на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.

Со оглед на тоа што нема утврдено експлицитен рок за објавување на Одлуката од членот 1 од ова Решение, ниту во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), ниту во Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар – Скопје" број 1/2006), ниту во Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), се постапи согласно член 221 ставот 1 од Законот за општа управна постапка ("Службен весник на Република Македонија" број 38/2005, 110/2008 и 51/2011), и Решението за објавување на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година, се донесе и се објави во рок од 15 дена од доставувањето на Одлуката по Решението за запирање на Одлуката за донесување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4780/2 од 04.08.2014 година, потпишана од Претседавачот на Советот и доставен со пропратен допис до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, бр. 07-4904/1 на 05.08.2014 година.
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Во смисла на претходно изнесеното, се одлучи како во Диспозитивот на ова Решение.
Бр.08-5139/1                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

19.08.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
Доставено до: - Претседавачот на Општина Центар - Скопје


 - Советот на Општина Центар - Скопје


 - Министерството за локална самоуправа на Република Македонија


 - Државниот инспекторат за локална самоуправа


         - Архивa
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06) и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11) Советот на Општина Центар – Скопје, на 23-та седница одржана на 18.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А
за  донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар – Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се донесува Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 08/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), Правилникот за поблиската содржина размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 142/10, 64/11 и 98/11).
Член 2

Просторот за кој се донесува Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар – Скопје, е со површина од 30 ха. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана помеѓу:

На исток оди по улицата Ѓорѓи Скрижески, продолжува по улица Христо Чернопеев, скривнува по источната ивица на КП 2408/1, продолжува по источните ивици на КП 2399/2, 2399/4,потоа оди по осивините на пристапна улица од каде реминува на дел од југоисточната граница на КП 2394/6 за повторно да продолжи по пристапна улица од каде преминува по осовина на ул. Славејко Арсов, скривнува по источната ивица на КП 2424,2617, 2688, па по осовината на пешачко колска патека до осовината на патот Скопје-Горно Водно. 
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-На југ границата оди по осовината на патот Скопје-Горно Водно, скривнува по осовината на јужна обиколница Водно, потоа ја сече КП 2777 и продолжува по северните граници на КП 2881/3, 2881/2, 2878/2 и 2878/3, па по источните граници на КП 2835, 2833, 2828 и 2827 за на крај да премине по постојниот канал. 

-На запад оди по постојниот канал до улица Салвадор Аљенде, па по нејзината осовина до раскрсницата со улица Белградска. 

-На сeвер оди по осовината на улица Белградска, скршнува по пешачка патека до улица Партение Зографски и продолжува до неа до раскрсницата со улица Ѓорѓи Скрижески.
Член 3

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната:
СОДРЖИНА
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
TEKSTUALEN DEL 
DOKUMENTACIONA OSNOVA             ..................................................................2 
1.Voved ................................................................................................................... 2 
2. Geografsko i geodetsko odreduvawe na podra~je na planskiot opfat .....3 

3. Istorijat na planiraweto i ureduvaweto na podra~je na planskiot opfat 4 

4. Podatoci za prirodni ~initeli ..................................................................    4 

5. Podatoci za sozdadeni vrednosti i ~initeli.............................................  6 
6. Demografija ....................................................................................................   9 

8. Namena na zemji{teto ..................................................................................   12 

9. Soobra}ajna povrzanost ................................................................................  13 

10. Komunalna infrastruktura ......................................................................    13 

11. Inventarizacija na izgraden grade`en fond i infrastruktura ........... 14 
12. Bespravni gradbi .......................................................................................    14 

13. Izvod od Generalen Urbanisti~ki Plan ................................................... 14 
14. Rezime na mo`nosti za razvoj koi proizleguvaat od dokumentacionata osnova..................................................................................................................................14 

GRAFI^KI DEL 
1. Извод од ГУП на град Скопје .... ................................................................1:5000 
2. Извод од ДУП ...... ...................................................................................   1:1000 
3. Ажурирана геодетска подлога ..... ...............................................................1:1000 
4. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби . ...................1:1000 
5. Инвентаризација и снимање на изграден градежен фонд . .......................1:1000 
6. Инвентаризација и снимање на постојна комунална инфраструктура.......1:1000
СОДРЖИНА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУЦИИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН...................................................................................................................     5 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. Вид на план, назив на подрачјето на планскиот опфат и планскиот период ....6 

2. географска и геодетска местоположба со граница на плански опфат ............... 6 

3. Планска програма .............................................................................................     7 

4. Поделба и нумерација на опфат...........................................................................   7 
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5. Нумерички показатели на ниво на плански опфат ............................................  7 

6. Опис и образложение на планскиот концепт .....................................................  8 

7. Инфраструктура.................................................................................................... 9 

7.1. Сообраќај........................................................................................................... 9 

7.2. Нивелациско решение....................................................................................    12 

7.3. Хидротехничка инфраструктура...................................................................      12 

7.4. Електро- енергетски, ПТТ инсталации, Дистрибуција на топлина...................   13 

8. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање и реализација на планските решенија...................................................................       15 

9. Културно наследство......................................................................................... 15 

10. Мерки за заштита..........................................................................................   16 

11. Билансни показатели....................................................................................... 20 

УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои припаѓаат на планскиот опфат...................................................................................................................... 21 

2. Посебни услови за изградба............................................................................. 25 

3. Посебни услови за изградба( на нивио на блок со табеларен приказ)................31 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
1. Регулационен план и план на површини за градење.........................1:1000 

2. План на парцелација.. ......................................................................1:1000 

3. Сообраќаен и нивелациски план ......................................................1:1000 

4. Инфраструктурен план.. ..................................................................1:1000 

5. Синтезен план ................................................................................  1:1000

Член 4
Составен дел на оваа одлука се:

- Текстуален дел на планот;

-  Графички прилози;

-  Нумерички дел;

-  Услови за градба;

- Програма за дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар – Скопје  за 2011г., бр. 07-1193/2 од 18.03.2011г.;

- Планска програма од изготвувачот на планот, тех.бр.132/11/11, од ноември 2011г.;

- Извештај за извршена Стручна ревизија изготвена од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг „ЗУАС“ – Скопје, тех.бр. 2428/11, од декември 2011г.;
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- Одговор на Стручната ревизија од изготвувачот на планот, тех.бр.132/11/11 од декември 2011г.;

- Решение од Градоначалникот на Општина Центар за формирање Комисија за давање на мислење на планот, бр. 08-1140/1 од 10.03.2011г.;

- Мислење по планот, од Комисијата формирана од Градоначалникот, бр. 08-5144/1 од 06.12.2011г.;

- Одговор на Мислењето од Комисијата, од изготвувачот на планот, тех.бр. 132/11/11 од декември 2011г.;

- Решение за Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-5111/1 од 07.12.2011г.;

- Соопштение за организирање на Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-5111/2 од 07.12.2011г., и доказ за објава во две јавни гласила;

- Решение за формирање на Стручна комисија од областа на урбанизмот и градежништвото, бр. 08-5111/3 од 23.12.2011г.;

- Записник од спроведена Јавна презентација по Предлог планот бр. 25-1667/20 од 26.12.2011г.;

- Извештај од Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 25-1667/21 од 26.12.2011г.;

- Известување за постапување по Извештај од спроведена Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 25-1667/22 од 26.12.2011г.; 

- Решение за повторна Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-9737/1 од 11.12.2012г.;
- Соопштение за организирање на повторна Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-9737/2 од 11.12.2012г., и доказ за објава во две јавни гласила;

- Записник од спроведена повторна Јавна презентација по Предлог планот бр. 27-87/2 од 03.01.2013г.;

- Извештај од повторна Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 27-87/3 од 03.01.2013г.;

- Известување за постапување по Извештај од спроведена повторна Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 27-87/4 од 03.01.2013г.; 

- Мислење по Предлог планот од Град Скопје, Сектор за планирање и уредување на просторот, Одделение за просторно и урбанистичко планирање, бр.13-492/2 од 06.02.2013г.;

- Информација од Национална установа, Конзерваторски центар – Скопје, бр. 07-150/2 од 07.03.2012г.;

- Мислење од Министерство за култура, Управа за заштита на културното наследство, бр.17-2466/2 од 17.10.2011г.;

- Одлука за неспроведување на стратегиска оцена донесена од Градоначалникот на Општината, бр. 08-1864/1 од 22.02.2012г.;

- Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување – Центар, бр. 10-21/6 од 19.03.2012г.; 

- Мислење од ЈП Водовод и канализација бр.1201-19510/2 од 28.12.2012г.;

- Одговор од Дистрибуција на топлина ДООЕЛ – Скопје, бр.01-1826/2 од 24.12.2012г. и
- Согласност од Министерството за транспорт и врски, бр.14-2254/2 од 28.02.2013г.
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Член 5

Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар – Скопје се заверува со печат на Општина Центар – Скопје и потпис на Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје во седум примероци од кои:

Еден се чува во архивата на Општина Центар – Скопје;
Еден се чува во Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје;
Еден се доставува до надлежниот Државен архив;
Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот во електронски формат;
Еден се доставува до Агенцијата за катастар на недвижности;
Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам;
Седмиот примерок се изложува во Општина Центар – Скопје заради достапност на јавноста.
Член 6

Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје во рок од 30 дена од донесување на Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар – Скопје е должен да обезбеди картирање на планот на хамер или астралон.

Картираните подлоги се предаваат на Агенцијата за катастар на недвижности на чување и користење.
Член 7

Одлуката за донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар – Скопје со сите нејзини делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје.
Член 8

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје”.


Број 07-4414/6                                        

18.07.2014 год.                                                  

С к о п ј е                                                        
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Врз основа на член 36 став 1 и член 51 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РН“ број 5/2), Советот на Општина Центар на на 24-тата седница  одржана на 1 август 2014 година, донесе

О Д Л У К А

по Решението за запирање на објавувањето на Одлуката 
за донесување Измени и дополнување на 
Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, 
Општина Центар-Скопје

Член 1

Не се прифаќа Решението за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар-Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, донесено од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, под број 08-4754/1 од 24.07.2014 година.

Член 2

Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар-Скопје, број    07-4414/6 од 18.07.2014 година, донесена од Советот на Општина Центар-Скопје на 18.07.2014 година, се потврдува.

Член 3

Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар.

Член 4

Оваа одлука да се објави во „Службен гласник на Општина Центар“.

Број 07-4780/2                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ

4.08.2014 година                               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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До

Градоначалник на

Општина Центар-Скопје

Т у к а

ПРЕДМЕТ: Доставува одлуки

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 во врска со член 51 став 3 од

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 5/2002),

Во прилог на ова писмо Ви ги доставувам одлуките што Советот на

Општина Центар ги донесе на 24-та седницата одржана на 4 август 2014 година и тоа:

1. Одлука по Решението за  запирање на објавувањето на Одлуката

за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 – локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, донесено од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, под број 08-4755/1 од 24.07.2014 година и
2. Одлука по Решението за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар-Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, донесено од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, под број 08-4754/1 од 24.07.2014 година.

Со почит,

Број 07-4904/1                     Совет на Општина Центар-Скопје

05.08.2014 година                               Претседател,

С к о п ј е                                    Мирослав Шиповиќ,с.р.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ 


ПРЕТСЕДАТЕЛ


Мирослав Шиповиќ, с.р.
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